
令和４年１月２１日 

保護者の皆様へ 

認定こども園 上宮第一幼稚園 

認定こども園 上宮第二幼稚園 

 

お知らせとお願い 

 

日頃より園の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。三学期が始

まり、雪深い中、子ども達は歓声を上げてダイナミックに園庭での雪遊びを楽しむ姿

に、心が温かくなります。 

さて、冬休み期間には緊急メール送信や先日のぞうさん１月号でもコロナウイルス

（オミクロン株）の感染拡大について園として県の警戒レベルの発信等を踏まえて保

護者の皆様へもお知らせしている所です。この度、お仕事上、県内各地への往来をな

さる方や横手市内でもコロナ感染が確認された場合の対応の状況についてのお問い合

わせがございました。園としては、家庭での検温、健康チェックの記入、手洗い、う

がい、手指消毒、換気、室内の玩具・ドア・トイレ各所の消毒を行い対策をしており

ます。又、マスク着用について園児は年齢が低い程、顔の表情が分かりにくく、息苦

しさや体調不良を見逃しやすく、かえって危険な為、登降園のみ着用を以前からお願

いしている次第です。教職員についても出勤前の検温、手指消毒、マスク着用等対策

を徹底しております。 

年末年始に首都圏への帰省をされた方もいらっしゃることと思いますが、現在、園

の方で体調不良を訴える方はおりません。しかし、全県的にも感染が拡大してきてお

りますので、各ご家庭におかれましても、日々の感染症対策や週末の過ごし方等につ

いてご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 万が一、風邪症状やコロナウイルスの特徴的な症状が見られた場合は関係機関へ

の連絡と園の方へもお知らせ頂きたく存じます。又、感染なされた方への誹謗中傷等

は避けて下さいますようお願い致します。 


